РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИРАФСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ЛЕСКЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Лескен

О внесении изменений в постановление АМС Лескенского сельского
поселения от 10.12.2018 №13 «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение,
изменение, аннулирование адреса объекта адресации на территории
Лескенского сельского поселения Ирафского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг». Уставом Лескенского сельского поселения Ирафского района
Республики Северная Осетия-Алания

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление АМС Лескенского сельского поселения от
10.12.2018 N213 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение,
аннулирование адреса объекта адресации на территории Лескенского
сельского поселения Ирафского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 9 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
В помещении, в котором предоставляется муниципальная услуга,

создаются условия для беспрепятственного доступа в него инвалидов в
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной
защите инвалидов.

В местах предоставления муниципальной услуги предусматривается
оборудование посадочных мест, создание условий для обслуживания
маломобильных групп населения, в том числе оборудование пандусов,
наличие удобной офисной мебели, возможность посадки в транспортное

том числе с
с помощью

информации,
инвалидов к

средство и высадки из него перед входом в объекты, в
использованием кресла-коляски и при необходимости
сотрудников, предоставляющих услуги;
надлежащее размещение оборудования и носителей
необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа
объектам и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной
информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической
информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.

Места для информирования, предназначенные для ознакомления
заявителей с информационными материалами, оборудуются
информационным стендом. Информационный стенд располагается в
доступном месте и содержит следующие информационные материалы: текст
административного регламента с приложениями; место расположения,
график (режим) работы, номера телефонов, адреса интернет-сайтов и
электронной почты, где заинтересованные лица могут получить документы,
необходимые для предоставления муниципальной услуги;

Помещения для предоставления муниципальной услуги снабжаются
соответствующими табличками с указанием номера кабинета, названия
соответствующего структурного подразделения, фамилий, имен, отчеств,
должностей специалистов, предоставляющих муниципальную услугу.
Каждое помещение для предоставления муниципальной услуги оснащается
телефоном, компьютером и принтером.

Для ожидания приема гражданам отводятся места, оборудованные
стульями, столами (стойками), письменными принадлежностями для
возможности оформления документов.

Для свободного получения информации о фамилиях, именах, отчествах
и должностях специалистов, предоставляющих муниципальную услугу,
указанные должностные лица обеспечиваются личными нагрудными
идентификационными карточками с указанием фамилии, имени, отчества и
должности, крепящимися с помощью зажимов к одежде, либо настольными
табличками аналогичного содержания.

Специалист, предоставляющий муниципальную услугу, обязан
предложить заявителю воспользоваться стулом, находящимся рядом с
рабочим местом данного специалиста.

Визуальная, текстовая информация о порядке предоставления
муниципальной услуги размещается на информационном стенде местной
администрации, на официальном сайте органа местного самоуправления.
Едином портале государственных и муниципальных услуг.

Оформление визуальной, текстовой информации о порядке
предоставления муниципальной услуги должно соответствовать
оптимальному зрительному восприятию этой информации.

Информационные стенды оборудуются в доступном для заявителей
помещении администрации.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования на официальном сайте АМС Ирафского района в разделе
«НПА сельских поселений» или обнародования на стендах в здании АМС
Лескенского сельского поселения.

Глава Лескенского
сельского поселения В.М.Бетрозов